

تاج:امیدوارم تماشاگران به ورزشگاه‌ها برگردند

رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه سمینار پیش‌فصل داوران و کمک‌داوران لیگ برتر، در خصوص شرایط داورى لیگ برتر گفت: «کار فدراسیون فوتبال در دو حوزه اهمیت دوچندان دارد، یکی در حوزه تیم‌های ملی و دیگری در حوزه داورى و مسائل مربوط به آن. در واقع موفقیت تیم‌های ملی و داورى یک فدراسیون از پایه‌های اقتدار آن فدراسیون است، ما در طول سال، قریب به ۶۹۰۰ مسابقه برگزار می‌کنیم و این عدد نشان از کثرت رویدادهای برگزارشده دارد. به همین دلیل، مهم است که داوران و کمک‌داوران از نظر جسمی، روانی و ذهنی در اوج آمادگی باشند و ناظران داورى و ناظران بازی نیز در عین پختگی، پویا و مصمم کار کنند. اهمیت نظارت برداورى و بازی کمتر از داورى در زمین نیست و از ارکان موفقیت تصمیم‌گیری است.» وی در رابطه با علاقه فدراسیون به حضور تماشاگران در استادیوم‌های برگزاری مسابقات فصل پیش‌رو گفت: «تمام تلاش ما برای این است که بازی‌ها با حضور تماشاگران و بدون محدودیت برگزار شوند و در این زمینه همه شرایط را بررسی می‌کنیم. لیگ‌های امسال برای ما مهم هستند چون تیم ملی را در جام ملت‌های آسیا و تیم فوتبال امید را در بازی‌های آسیایی و تیم‌های نوجوانان و جوانان را در انتخابی‌ها خواهیم داشت.» تاج با بیان اینکه فدراسیون درصدد نوسازی و نوآوری در همه زمینه‌هاست، تصریح کرد: «هوش مصنوعی و تجهیزات و ادوات جدید در داورى و فوتبال اهمیت به خصوصی دارند. از این‌رو تصمیم گرفتیم تا تمامی بازی‌های لیگ برتر با کمک‌داور ویدیویی، بخش مهمی از بازی‌های لیگ یک با استفاده از VAR و تمام بازی‌های لیگ برتر فوتبال نیز با استفاده از تکنولوژی VS استفاده شوند. این مسئولیتی بوده که بر دوش ماست و سعی کردیم آن را به بهترین شکل و در بالاترین حد موجود به کار ببندیم.»

دلیل غیبت طارمی در لیست اروپایی المپیاکوس



فهرست اروپایی تیم فوتبال المپیاکوس یونان برای دیدار مقابل نایمخن هلند در شرایطی اعلام شد که نام مهدی طارمی، مهاجم ایرانی این تیم در جمع بازیکنان نهایی قرار نگرفته است. در همین حال رسانه «sportal» یونان نوشت: «شرایط مهدی طارمی نیز پیچیدگی‌های خاص خود را دارد. مهاجم ایرانی در شرایط فعلی از نظر آمادگی جسمانی آماده تشخیص داده نشده و پیش از جام جهانی نیز مدیر برنامه‌های او به باشگاه المپیاکوس اطلاع داده بود که به‌دنبال پیدا کردن تیم جدیدی برای این بازیکن هستند.»

در چنین شرایطی، بعید نیست المپیاکوس برای تقویت خط حمله خود حتی به سراغ جذب دو مهاجم جدید برود تا آنها را در کنار ایوب الکعبی قرار دهد. روزهای آینده برای خط حمله المپیاکوس بسیار مهم خواهد بود و این باشگاه باید تصمیم‌های مهمی بگیرد تا برای حضور در رقابت‌های اروپایی با آمادگی کامل وارد میدان شود.

دختران فوتسال ایران آماده المپیک جوانان

سرمری تیم ملی فوتسال جوانان بانوان با اشاره به برگزاری دومین اردوی آماده‌سازی این تیم از روند مطلوب تمرینات و برنامه‌ریزی برای برگزاری اردوها و دیدارهای تدارکاتی تا آغاز رقابت‌های المپیک جوانان خبر داد. فاطمه شریف درباره دومین اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتسال جوانان بانوان اظهار کرد: «دومین اردوی آماده‌سازی تیم ملی با حضور ۲۱ بازیکن از هفتم تا دوازدهم مردادماه در حال برگزاری است. در این اردو تلاش می‌کنیم بازیکنان را به‌صورت تدریجی از نظر فنی، تاکتیکی، آمادگی جسمانی و همچنین آمادگی ذهنی برای حضور در مسابقات آماده کنیم. در پایان این اردو نیز یک دیدار دوستانه برابر تیم منتخب تهران برگزار خواهیم کرد تا بازیکنان را در شرایط واقعی مسابقه مورد ارزیابی قرار دهیم و بتوانیم نقاط قوت و ضعف تیم را بهتر شناسایی کنیم.»

سرمری تیم ملی فوتسال جوانان بانوان با ابراز رضایت از شرایط اردوی تیم ملی گفت: «خوشبختانه شرایط اردو بسیار مناسب است و جا دارد از فدراسیون فوتبال و کمیته بانوان بابت حمایت‌های ارزشمندشان از تیم ملی فوتسال جوانان تشکر کنم. رقابت‌های المپیک جوانان اوایل آبان‌ماه برگزار می‌شود و تا آن زمان پنج اردوی آماده‌سازی دیگر را پیش‌بینی کرده‌ایم. همچنین درخواست برگزاری چند دیدار دوستانه بین‌المللی را ارائه داده‌ایم و امیدواریم این برنامه‌ها محقق شود، چرا که رقبای اصلی ما از این فرصت به‌ترین شکل استفاده می‌کنند. تیم‌های ایتالیا و انگلیس که از رقبای اصلی ما محسوب می‌شوند، هفته گذشته دو دیدار دوستانه بین‌المللی برگزار کردند و این موضوع اهمیت انجام بازی‌های تدارکاتی را نشان می‌دهد.»

گزارش یک

محسن ذاکری

خبرنگار

شمارش معکوس برای آغاز بیست‌وششمین فصل لیگ برتر ایران با تمام محدودیت‌ها و فشرده‌گی موجود در فوتبال آغاز شده و تیم‌های لیگ برتر اردوهای پیش‌فصل خود را برای حضور قدرتمند در نخستین دوره ۱۸ تیمی لیگ برتر در یک دهه اخیر آماده می‌کنند. لیگی که حالا با توجه به افزایش و دوپاسه نفر هم از کمک‌داوران سال‌های گذشته بودند، به دوره‌های گذشته، چالش‌های بیشتری را هم برای فدراسیون و سازمان لیگ از حیث برگزاری مسابقات به همراه خواهد داشت و بی‌تردید یکی از این چالش‌ها، موضوع داورى مسابقات، چپش تیم داورى و استفاده از VAR در این فصل خواهد بود. علاوه بر این قرار است در این فصل، قوانین جدید داورى که نخستین بار در جام جهانی از آن رونمایی شد در بازی‌های فوتبال ایران اعمال شود و این موضوع، کار فدراسیون فوتبال و کمیته داوران برای آموزش‌های تازه و برگزاری مسابقات را دشوار می‌کند.

در روزهای گذشته، تست آمادگی جسمانی داوران فوتبال ایران برگزار شد و اسماعیل صفیری، سرپرست کمیته داوران اعلام کرد که هیچ یک از داوران در این تست رد نشده‌اند. صفیری در این خصوص گفت: «۴۸ داور و ۷۰ کمک‌داور در این تست‌ها که یک روز طول کشید، شرکت کردند. در روز

پنجمین ۸ مرداد تست گرفتیم که در اصفهان برگزار شد. هیچ داورى در این تست رد نشد. ضمناً ۷ داور بین‌المللی داریم که عازم ازبکستان هستند تا در کلاس داوران الیت AFC شرکت کنند و تست‌های خود را آنجا بدهند. ۴۱ داور باقی‌مانده همگی موفق شدند تست آمادگی جسمانی را با موفقیت پشت سر بگذارند و هیچ داورى در تست آمادگی جسمانی رد نشد.» صفیری درباره اینکه آیا کمک‌داورى در این تست رد شد، گفت: «از میان ۷۰ کمک‌داور ۱۰ نفر نتوانستند تست آمادگی جسمانی را با موفقیت پشت سر بگذارند. افراد شناخته‌شده‌ای نیستند. چند نفر از آنها کمک‌داوران تازه‌وارد امسال بودند و دوپاسه نفر هم از کمک‌داوران سال‌های گذشته بودند.»

لیگ امسال چند دستگاهه VAR دارد؟

با توجه به اینکه لیگ امسال در هر هفته به جای ۸ بازی، ۹ مسابقه برگزار می‌شود، موضوع تعداد دستگاه‌های VAR در این فصل نیز یکی از چالش‌های جدی فدراسیون فوتبال ایران خواهد بود چراکه لیگ برتر در فصل گذشته، به این چالش روبه‌رو بود و دستگاه‌های کمک‌داور ویدیویی برای استفاده در شهرهای مختلف، در طول هفته و پس از استفاده در یک ورزشگاه، جابه‌جا می‌شدند. محسن حکیم مسئول بخش VAR فدراسیون فوتبال اخیراً در گفت‌وگویی عنوان کرده بود که این دوره از لیگ برتر، با ۸ دستگاه VAR برگزار خواهد شد و اخیراً نیز مهدی تاج تأکید کرد که قرار است تمام بازی‌های لیگ برتر به علاوه بازی‌های حساس لیگ یک، با استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی برگزار

دستور ویژه تاج برای جلوگیری از تخلف نقل و انتقالاتی کمیته اخلاق، نگهبان قراردادهای لیگ



می‌تواند زمینه تخلف را فراهم کند. اگر رقم ثبت‌شده با مبلغ واقعی تفاوت داشته باشد، فقط یک تخلف اداری رخ نداده، بلکه اصل شفافیت، عدالت رقابتی و حتی حقوق سایر باشگاه‌ها نیز زیر سؤال می‌رود. از سوی دیگر، برخورد با این موضوع نباید گزینشی باشد. اگر قرار است قراردادهای بررسی شود، همه باشگاه‌ها، بدون استثنا و بدون توجه به نام و جایگاه‌شان، باید زیر ذره‌بین قرار بگیرند. تجربه سال‌های گذشته نشان داده هر زمان نظارت‌ها مقطعی یا سلیقه‌ای بوده، نتیجه‌ای جز بی‌اعتمادی به همراه نداشته است.

کمیته اخلاق نیز برای موفقیت در این مأموریت، نباید تنها به بررسی اسناد ثبت‌شده اکتفا کند. تطبیق قراردادهای

چرا بازیکنان بزرگسال را به ناگویی می‌بریم؟ فوتبال ایران به مدال بازی‌های آسیایی نیاز ندارد

یادداشت

حمید رضا عرب

خبرنگار

مصاحبه‌های رئیس فدراسیون فوتبال را که مرور کنیم به نقطه‌ای می‌رسیم که مهدی تاج درباره لزوم دستیابی به مدال در بازی‌های آسیایی از سوی تیم امید ایران اشاره کرده بود. او تأکید داشت که این تیم با توجه به کیفیت بازیکنان، برنامه‌های تدارکاتی و اردوهای پیش‌بینی‌شده توانایی رسیدن به مدال بازی‌های آسیایی ناگویی را دارد.

در آن مقطع، این هدف‌گذاری نشان می‌داد که فدراسیون با اعتماد به شرایط تیم انتظار موفقیتی قابل توجه را دارد.

اکنون اما پس از برگزاری مراسم قرعه‌کشی، شرایط متفاوت به نظر می‌رسد. قرار گرفتن ایران در کنار چین، کره‌شمالی و امارات باعث شده صحبت‌ها رنگ و بوی دیگری پیدا کنند. هرچند حسین عبدی هنوز موضع مشخصی درباره دشواری این گروه نگرفته است، اما در

شود. با این حال حکیم در آخرین صحبت‌های خود عنوان کرده بود که در هر هفته، حداقل ۶ مسابقه با VAR برگزار می‌شود. علاوه بر این دوباشگاه گل‌گهر و سپاهان که از فصل گذشته دستگاه اختصاصی خود را خریداری کرده بودند، به‌طور پیش‌فرض در تمام ۱۸ میزبانی خود از VAR استفاده می‌کنند و در اصفهان و سیرجان از این حیث مشکلی ایجاد نخواهد شد.

باشگاه‌ها ملزم به رعایت قوانین جدید

یکی از تفاوت‌های داورى در این فصل فوتبال ایران

قوانین جدید و کمبود امکانات سخت‌افزاری، بلای جان کمیته داوران دوباره قصه تکراری VAR در لیگ برتر

قوانین جدید و کمبود امکانات سخت‌افزاری، بلای جان کمیته داوران



از میان ۷۰ کمک‌داور ۱۰ نفر نتوانستند تست آمادگی جسمانی را با موفقیت پشت سر بگذارند. افراد شناخته‌شده‌ای نیستند. چند نفر از آنها کمک‌داوران تازه‌وارد امسال بودند و دوپاسه نفر هم از کمک‌داوران سال‌های گذشته بودند



همه تیم‌ها در جریان قوانین جدید قرار بگیرند. برای سرپرستان، مربیان و کاپیتان‌های تیم‌های لیگ برتری یک جلسه توجیهی پیش از شروع مسابقات در نظر گرفته‌ایم تا همه عزیزان بدانند با چه قوانینی مسابقات برگزار خواهد شد. این قوانین در جام جهانی نیز مورد استفاده قرار گرفته و به‌عنوان مثال اگر بازیکنی در زمان تعویض تأخیر ایجاد کند، تیم او باید برای مدت مشخصی با یک بازیکن کمتر بازی کند.» حالا باید دید که فدراسیون فوتبال تا چه حد در زمینه آموزش قوانین داورى به باشگاه‌ها موفق عمل خواهد کرد.

نسبت به فصول گذشته، موضوع اعمال شدن قوانین جدید داورى نسبت به قبل است؛ قوانین تازه‌ای که برای نخستین بار در جام جهانی از آنها استفاده شد. دانیال مرادی رئیس دپارتمان داورى ایران اخیراً در خصوص استفاده از این قوانین در این فصل لیگ برتر گفت: «در دو هفته گذشته جلسه‌ای با حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ داشتیم و درباره نحوه برگزاری مسابقات فصل آینده با قوانین جدید تبادل نظر کردیم. نامه‌ای نیز به سازمان لیگ ارسال شد که این سازمان آن را برای باشگاه‌ها در سراسر کشور ارسال کرتا

بعد از بی توجهی و سکوت در قبال اعتراض‌های مکرر چادرملو از فدراسیون به CAS شکایت می‌کند



شود و اگر چنین نیست، مسئول این اشتباه چه کسی است؟ با گذشت یک هفته از ارجاع رسمی پرونده به وزارت ورزش، هنوز نتیجه بررسی‌ها اعلام نشده و همین سکوت، احتمال پیگیری حقوقی از سوی چادرملو را پرنرگ‌تر کرده است. در صورتی که این باشگاه شکایت خود را به CAS برده و رأی علیه فدراسیون صادر شود، فوتبال ایران ممکن است با جریمه‌های سنگین، آسیب اعتباری و حتی محدودیت‌هایی در حوزه صدور مجوزهای حرفه‌ای روبه‌رو شود. به همین دلیل، تعیین تکلیف این پرونده را باید یکی از مهم‌ترین اتفاقات فوتبال ایران در ماه‌های پیش‌رو دانست که آزمون برای میزان پاسخگویی مدیران فدراسیون فوتبال محسوب می‌شود.

پرونده داده است. او ضمن انتقاد از عملکرد مدیران فدراسیون، از وجود ارتباطات مشکوک و حتی نقش یک فرد ایرانی در AFC سخن گفته؛ ادعاهایی که اگرچه نیازمند بررسی هستند، اما نشان می‌دهند اختلاف میان دو طرف وارد مرحله حساس‌تری شده است. در همین شرایط، سخنگوی فدراسیون فوتبال اعلام کرده که مهدی تاج از ارسال نام گل‌گهر به AFC اطلاع نداشته است. این اظهار نظر به جای پایان دادن به ابهامات، پرسش مهم‌تری را ایجاد می‌کند: آیا ممکن است یکی از مهم‌ترین مکاتبات بین‌المللی فدراسیون بدون اطلاع رئیس آن انجام شده باشد؟ اگر پاسخ مثبت است، باید درباره سازوکار تصمیم‌گیری در فدراسیون توضیح داده

جنجال روز

مجتبی حسین مرشدی / پرونده اشتباه فدراسیون فوتبال در معرفی نماینده ایران به لیگ قهرمانان آسیا، حالا از یک اختلاف میان دو باشگاه عبور کرده و می‌تواند فوتبال ایران را با یک چالش حقوقی جدی روبه‌رو کند. چادرملو که معتقد است حش در این ماجرا نادیده گرفته شده، همچنان احتمال مراجعه به دادگاه عالی ورزش (CAS) را منتفی نمی‌داند؛ اتفاقی که در صورت عملی شدن، تبعات آن تنها منوط به پرونده نخواهد بود. ماجرا از همان تصمیمی آغاز شد که هنوز هیچ پاسخ روشنی برای آن ارائه نشده است؛ اینکه چرا پیش از برگزاری تورنمنت سه‌جانبه و مشخص شدن تیم نهایی، نام گل‌گهر به‌عنوان نماینده ایران در مکاتبات با کنفدراسیون فوتبال آسیا ثبت شد. اگر ملاک، نتایج مسابقات بوده، اساساً چه ضرورتی برای این اقدام وجود داشت؟ این همان سؤالی است که هنوز پاسخی برای آن ارائه نشده و تمام توضیحات بعدی فدراسیون نیز نتوانسته پاسخی به پرسش اصلی دهد. در روزهای اخیر، اظهارات علیرضا بابایی، مدیرعامل چادرملو ابعاد تازه‌ای به این

نگاهی به سیاست بسیاری از کشورها موفق آسیایی نیز همین واقعیت را نشان می‌دهد. آنها از رقابت‌های امید و بازی‌های آسیایی بیشتر به‌عنوان بستری برای رشد استعدادهای جوان استفاده می‌کنند و نتیجه‌گیری را در کنار فرایند بازیکن‌سازی می‌بینند، نه به‌عنوان عالی‌ترین هدف.

درعین حال در فوتبال ایران اخباری درباره احتمال استفاده از سه بازیکن بزرگسال در ترکیب تیم امید مطرح شده است. شاید چنین تصمیمی بتواند شانس موفقیت را در کوتاه‌مدت افزایش دهد یا موجب معافیت برخی بازیکنان در صورت قهرمانی شود، اما این سؤال همچنان باقی است که آیا این

مدال اتخاذ شوند، فرصت سرمایه‌گذاری روی آینده بار دیگر از بین خواهد رفت. تیم امید باید پیش از هر چیز نقش پل ارتباطی میان فوتبال پایه و تیم ملی بزرگسالان را ایفا کند. اگر این مأموریت به‌درستی انجام شود، موفقیت‌های مقطعی نیز در ادامه به‌دست خواهند آمد. اما اگر نگاه کوتاه‌مدت بر تصمیم‌ها حاکم باشد، فوتبال ایران همچنان با همان چالش‌های قدیمی در مسیر پشتوانه‌سازی روبه‌رو خواهد ماند. یک بار هم که شده بیابید از حصار و قید هدف‌گذاری‌های اینچنینی خارج شویم. رفتن بازیکنان بزرگسال با تیم امید ایران به ناگویی به سود فوتبال ما نیست.



یکی از دلایل اصلی این وضعیت، تمرکز بیش از اندازه بر نتایج مقطعی باشد. اگر تمام تصمیم‌ها تنها با هدف کسب یک مدال اتخاذ شوند، فرصت سرمایه‌گذاری روی آینده بار دیگر از بین خواهد رفت

